

※全期間を国際会計基準(IFRS)で表示しております。

※2Q、3Q、4Qの金額及びグラフは累計期間で表示しております。

### ■経営成績の推移

(百万円)

		2017年11月期	2018年11月期	2019年11月期	2020年11月期	2021年11月期
		IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS
売上高	1Q	14,677	18,310	17,059	23,468	25,101
	2Q(累計)	26,360	32,520	34,452	45,050	-
	3Q(累計)	41,978	45,308	45,742	56,309	-
	4Q(累計)	57,754	61,543	60,727	63,939	-
EBITDA <sup>※1</sup>	通期	10,303	11,582	13,719	7,911	-
営業利益	1Q	3,828	4,341	3,125	5,535	4,640
	2Q(累計)	6,241	6,887	7,964	2,170	-
	3Q(累計)	9,080	10,357	11,618	4,644	-
	4Q(累計)	9,833	10,875	12,690	6,427	-
税引前当期利益	1Q	3,658	4,150	2,987	5,359	4,468
	2Q(累計)	5,857	6,511	7,634	1,890	-
	3Q(累計)	8,521	9,843	11,163	4,157	-
	4Q(累計)	9,049	10,171	12,090	5,901	-
当期利益	1Q	2,500	2,847	2,035	3,587	3,079
	2Q(累計)	3,931	4,452	5,239	1,147	-
	3Q(累計)	5,755	6,645	7,649	2,468	-
	4Q(累計)	6,155	6,852	8,447	3,602	-

※1. EBITDA=税引前利益+支払利息+減価償却費

### ■財務状況の推移

(百万円)

		2017年11月期	2018年11月期	2019年11月期	2020年11月期	2021年11月期 (1Q)
		IFRS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS
資産合計	通期	122,550	138,768	161,894	161,684	158,003
資本合計(親会社の所有者に帰属する持分)	通期	46,158	52,021	58,306	58,969	61,522

### ■財務状況の推移(通期)

(百万円)

		2017年11月期	2018年11月期	2019年11月期	2020年11月期
		IFRS	IFRS	IFRS	IFRS
有利子負債	通期	67,123	75,025	89,843	90,987
ネット有利子負債	通期	43,373	48,504	57,844	53,947

### ■主な経営指標(通期)

		2017年11月期	2018年11月期	2019年11月期	2020年11月期
		IFRS	IFRS	IFRS	IFRS
EBITDAマージン(%)	通期	17.8	18.8	22.6	12.4
売上高営業利益率(%)	通期	17.0	17.7	20.9	10.1
売上高当期利益率(%)	通期	10.7	11.1	13.9	5.6
ROE(%) <sup>※2</sup>	通期	14.1	13.9	15.3	6.1
ROA(%) <sup>※3</sup>	通期	7.4	7.8	8.0	3.6
自己資本比率(%)	通期	37.7	37.5	36.0	36.5
D/Eレシオ(倍) <sup>※4</sup>	通期	1.5	1.4	1.5	1.5
ネットD/Eレシオ(倍) <sup>※5</sup>	通期	0.9	0.9	1.0	0.9
有利子負債/EBITDA倍率(倍)	通期	6.5	6.5	6.5	11.5
ネット有利子負債/EBITDA倍率(倍)	通期	4.2	4.2	4.2	6.8

※2. ROE=当期利益÷((前期末資本+当期末資本)÷2)

※3. ROA=税引前利益÷((前期末資産+当期末資産)÷2)

※4. D/Eレシオ=有利子負債/資本合計

※5. ネットD/Eレシオ=(有利子負債-現金及び現金同等物)/資本合計